

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

A T T I V O d e s c r i z i o n e	I M P O R T I (anno corrente)			Anno precedente	Differenza
	parziali	parziali	t o t a l i		
	<12 mesi	>12 mesi			
II Crediti netti			32.404.959.203	24.729.995.317	7.674.963.886
1) Verso clienti	14.634.202.257	0	14.634.202.257	13.820.894.677	813.307.520
2) Verso controllate	190.395.020	0	190.395.020	537.026.041	-346.631.021
3) Verso collegate	0	0	0	0	0
4) Verso controllanti	0	0	0	0	0
5) Verso altri	17.580.361.926	0	17.580.361.926	10.372.074.599	7.208.287.327
III Attività finanziarie	1.009.656.155	0	1.009.656.155	10.781.610.177	-9.771.954.022
1) Verso controllate	0	0	0	0	0
2) Verso collegate	0	0	0	0	0
3) Verso altri	1.009.656.155	0	1.009.656.155	10.781.610.177	-9.771.954.022
4) Azioni proprie	0	0	0	0	0
5) Altri titoli	0	0	0	0	0
IV Disponibilità	2.814.322.634	0	2.814.322.634	22.114.285	2.792.208.349
1) Depositi bancari e postali	2.794.322.634	0	2.794.322.634	2.114.285	2.792.208.349
2) Assegni	0	0	0	0	0
3) Denaro e valori in cassa	20.000.000	0	20.000.000	20.000.000	0
D Ratei e Risconti	30.043.953	0	30.043.953	29.149.710	894.243
1) Ratei	0	0	0	0	0
2) Risconti	30.043.953	0	30.043.953	29.149.710	894.243
- TOTALE ATTIVO			76.248.491.176	76.383.818.674	-135.327.498
E Conti d'ordine			113.035.365.789	101.220.622.799	11.814.742.990
TOTALE GENERALE			189.283.856.965	177.604.441.473	11.679.415.492

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

P A S S I V O descrizione	I M P O R T I (anno corrente)			Anno precedente	Differenza
	parziali	parziali	t o t a l i		
A Patrimonio Netto			19.017.742.537	-10.845.827.557	29.863.570.094
I Patrimonio			3.536.622.428	3.498.785.428	37.837.000
II Riserva sovrapprezzo azioni			0	0	0
III Riserva di rivalutazione			0	0	0
IV Riserva legale			0	0	0
V Riserva azioni proprie			0	0	0
VI Riserve statutarie			0	0	0
VII Altre riserve			0	60.000.000	-60.000.000
VIII Utili (perdite) a nuovo			-603.783.961	-21.525.322.623	20.921.538.662
IX Utili (perdite) dell'eserc.			16.094.904.070	7.120.709.638	8.964.194.432
B Fondi per rischi ed oneri			2.675.301.694	1.000.000.000	1.675.301.694
1) Trattamento quiesc.			0	0	0
2) Imposte			0	0	0
3) Altri			2.675.301.694	1.000.000.000	1.675.301.694
C Trattamento di fine rapporto			14.762.518.762	13.566.621.824	1.195.896.938
	<12 mesi	>12 mesi			
D Debiti	27.082.520.276	12.039.141.121	39.121.661.397	71.751.430.619	-32.629.769.222
1) Obbligazioni	0		0	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0		0	0	0
3) Verso banche	6.360.732.057	12.039.141.121	18.399.873.178	39.989.115.901	-21.539.242.723
4) Verso altri finanziatori	1.009.656.155	0	1.009.656.155	10.781.610.177	-9.771.954.022
5) Acconti da clienti	33.048.834	0	33.048.834	191.356.450	-158.317.616
5) Verso fornitori	16.937.278.426	0	16.937.278.426	16.498.053.601	439.224.825
7) Verso forn. per titoli	0	0	0	0	0
8) Verso controllate	0	0	0	0	0
9) Verso collegate	0	0	0	0	0
10) Verso controllanti	0	0	0	0	0
11) Verso lo stato	607.857.034	0	607.857.034	915.849.948	-307.992.914
12) Verso enti previdenz.	855.474.636	0	855.474.636	853.410.034	2.064.602
13) Altri debiti	1.278.473.134	0	1.278.473.134	2.522.024.508	-1.243.551.374
E Ratei e Risconti	671.266.786	0	671.266.786	911.593.788	-240.327.002
1) Ratei	0	0	0	0	0
2) Risconti	671.266.786	0	671.266.786	911.593.788	-240.327.002
TOTALE PASSIVO			76.248.491.176	76.383.818.674	-135.327.498
F Conti d'ordine			113.035.365.789	101.220.622.799	11.814.742.990
TOTALE A PAREGGIO			189.283.856.965	177.604.441.473	11.679.415.492

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

P.P.V. CONTO ECONOMICO AL
(D.L. 9.4.91 n. 127 - Dirett. Cee 78/660)

31 dic 1995

Raggr.	Descrizione	ANNO CORRENTE	ANNO PRECEDENTE	DIFFERENZA
A	Valore netto della Produzione	70.620.390.887	79.926.230.221	-9.305.839.334
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	43.115.599.395	58.593.399.921	-15.477.800.526
4)	Incrementi immobil. per lavori interni	0	0	0
5)	Altri ricavi	27.504.791.492	21.332.830.300	6.171.961.192
a)	Tasse portuali	7.525.423.165	0	7.525.423.165
b)	Concessioni demaniali	10.885.536.631	10.982.876.804	-97.340.173
c)	Contributi c/ esercizio	1.272.211.338	4.749.494.220	-3.477.282.882
d)	Recuperi oneri personale	1.832.549.086	958.176.971	874.372.115
e)	Recuperi spese diverse	1.264.512.306	1.407.104.130	-142.591.824
f)	Ricavi e proventi diversi	4.724.558.966	3.235.178.175	1.489.380.791
B	Costi di produzione	68.287.264.089	78.687.380.140	-10.400.116.051
6)	Materiali	2.069.754.899	1.696.244.814	373.510.085
7)	Servizi	25.675.287.384	37.298.307.200	-11.623.019.816
8)	Godimento beni di terzi	7.897.223.163	5.362.372.722	2.534.850.441
9)	Personale	21.992.832.059	25.547.362.584	-3.554.530.525
a)	Oneri diretti	15.013.100.183	17.750.680.314	-2.737.580.131
b)	Contributi	3.823.986.622	4.894.791.681	-1.070.805.059
c)	Trattamento di fine rapporto	1.652.465.799	1.910.706.020	-258.240.221
e)	Altri	1.503.279.455	991.184.569	512.094.886
10)	Ammortamenti e svalutazioni	6.119.458.998	6.225.638.396	-106.179.398
a)	Ann.to immobilizz. immateriali	2.162.806.144	2.436.391.051	-273.584.907
b1)	Ann.to immobilizz. materiali	1.715.201.910	1.512.293.219	202.908.691
b2)	Ann.to immobilizz. finanziate	2.192.776.564	2.223.413.031	-30.636.467
d)	Svalutazione crediti	48.674.380	53.541.095	-4.866.715
11)	Variazioni rimanenze (+/-)	31.314.115	281.491.533	-250.177.418
13)	Altri accantonamenti	2.400.000.000	1.000.000.000	1.400.000.000
14)	Diversi di gestione	2.101.393.471	1.275.962.891	825.430.580
	DIFFERENZA A-B	2.333.126.798	1.238.850.081	1.094.276.717
C	Proventi ed oneri finanziari	207.911.506	-909.046.886	1.116.958.392
15)	Proventi per partecipazioni (+)	373.593.750	200.000.000	173.593.750
a)	da Controllate	0	200.000.000	-200.000.000
b)	da Collegate	0	0	0
c)	da Altri	373.593.750	0	373.593.750
16)	Altri Proventi finanziari (+)	489.721.595	365.872.547	123.849.048
a)	da Controllate	0	0	0
b)	da Collegate	0	0	0
c)	da Altri	489.721.595	365.872.547	123.849.048
17)	Oneri finanziari (-)	655.403.839	1.474.919.433	-819.515.594
a)	da Controllate	0	0	0
b)	da Collegate	0	0	0
c)	da Altri	655.403.839	1.474.919.433	-819.515.594
D	Rettif. di valore di attivita' finanziaria	0	0	0
18)	Rivalutazioni (+)	0	0	0
19)	Svalutazioni (-)	0	0	0
E	Proventi ed oneri straordinari (+/-)	13.543.865.766	6.790.906.443	6.752.959.323
20)	Proventi	25.677.195.098	12.034.997.472	13.642.197.626
a)	Plusvalenze	8.730.690	94.466.060	-85.735.370
b)	Contributi c/ capitale	11.608.052.460	5.226.619.904	6.381.432.556
c)	Proventi diversi	14.060.411.948	6.713.911.508	7.346.500.440
21)	Oneri	12.133.329.332	5.244.091.029	6.889.238.303
a)	Minusvalenze	5.406.305	17.446.125	-12.039.820
b)	Sorno Contributi c/ capitale	11.608.052.460	5.226.619.904	6.381.432.556
c)	Oneri diversi	519.870.567	25.000	519.845.567
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	16.084.904.070	7.120.709.638	8.964.194.432
22)	Imposte sul reddito (-)	0	0	0
23)	RISULTATO DI ESERCIZIO	16.084.904.070	7.120.709.638	8.964.194.432
24)	Rettifiche tributarie (+/-)	0	0	0
25)	Accantonamenti tributarie (-)	0	0	0
26)	UTILE (+)/PERDITA (-) DI ESERCIZIO	16.084.904.070	7.120.709.638	8.964.194.432

XIII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

PPV CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO al 31/12/95

	(importi in milioni di lire)	PREVENTIVO (a)		ANNO PRECED. (b)		CONSUNTIVO (c)		(c-a)	(c-b)
	DESCRIZIONE	IMPORTO	%	IMPORTO	%	IMPORTO	%	IMPORTO	IMPORTO
	<u>RICAVI</u> (tonn x 1000)	(3.100)		(3.728)		(3.128)		(- 73)	(-117)
1	Proventi del traffico	42.810	67,3	58.594	79,4	43.116	65,1	506	-15.478
2	Abbuoni e rimborsi	0	0,0	-1	-0,0	0	0,0	0	1
3	Svalutazioni crediti	-50	-0,1	-53	-0,1	-49	-0,1	1	4
4	RICAVI NETTI TRAFFICO	42.560	67,3	58.540	79,4	43.067	65,1	507	-15.473
5	Canoni e proventi patrimoniali	12.000	19,0	11.984	16,2	13.282	20,1	1.282	1.298
6	Tasse port. e concorso spese	8.750	10,7	1.000	1,4	7.525	11,4	775	6.525
7	Altri ricavi	1.975	3,1	2.234	3,0	2.331	3,5	356	97
8	RICAVI NETTI TOTALE	63.285	100,0	73.758	100,0	66.205	100,0	2.920	-7.553
	<u>COSTI</u>								
9	Maestranze portuali di terzi	11.850	18,7	25.689	34,8	11.825	17,9	-25	-13.844
10	Personale dipendente (netto)	17.190	27,2	21.687	29,4	18.508	28,0	1.318	-3.179
11	Trattamento di fine rapporto	1.450	2,3	1.662	2,3	1.652	2,5	202	-10
	Totale	30.490	48,2	49.018	66,5	31.985	48,3	1.495	-17.033
12	Manutenzioni nette	5.151	8,1	4.359	5,9	3.848	5,8	-1.303	-511
13	Moleggi, Prestaz. FF.S.	4.100	6,5	1.952	2,6	4.571	6,9	471	2.619
14	Leasing	3.900	6,2	3.885	5,3	3.921	5,9	21	36
15	Consumo materiali	1.830	2,9	1.977	2,7	2.101	3,2	271	124
16	Utenze	2.450	3,9	2.240	3,0	2.380	3,6	-70	140
17	Pulizie	1.950	3,1	1.031	1,4	1.574	2,4	-376	543
18	Assicurazioni	930	1,5	875	1,2	957	1,4	27	82
19	Altri costi (netti)	3.872	6,1	4.509	6,1	4.064	6,1	192	-445
20	Ammortamenti tecnici	3.800	6,0	3.949	5,4	3.878	5,9	78	-71
21	COSTI OPERATIVI NETTI	58.473	92,4	73.795	100,1	59.279	89,5	806	-14.516
22	RISULTATO OPERATIVO LORDO (8-21)	4.812	7,6	-37	-0,1	6.926	10,5	2.114	6.983
23	Contributi statali	0	0,0	3.889	5,0	0	0,0	0	-3.689
24	Proventi e oneri diversi (+/-)	200	0,3	200	0,3	-2.400	-3,6	-2.600	-2.600
25	Ammortamenti finanziari	-2.300	-3,6	-2.223	-3,0	-2.193	-3,3	107	30
26	Sopravvenienze - pro/saldo (+/-)	-369	-0,6	6.791	9,2	13.544	20,5	13.913	6.753
27	RISULTATO LORDO	2.343	3,7	8.420	11,4	15.877	24,0	13.534	7.457
28	Oneri finanziari netti	280	0,4	1.300	1,8	-208	-0,3	-488	-1.508
29	Imposte sul reddito	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0
30	RISULTATO NETTO	2.063	3,3	7.120	9,7	16.085	24,3	14.022	8.965
31	CASH-FLOW (30+25+20+11)	9.613	15,2	14.954	20,3	23.808	36,0	14.195	8.914

BILANCIO CONSOLIDATO
COMMENTI — PROSPETTI

BILANCIO CONSOLIDATO

Il Bilancio Consolidato al 31 dicembre 1995 conferma il Risultato positivo del 1994, principalmente per effetto dell'utile registrato dal Provveditorato e dalla Vecon, come già ampiamente illustrato nelle rispettive relazioni.

Gli aspetti caratteristici del bilancio consolidato sono:

1 - Finalità

Il Bilancio Consolidato è stato predisposto per poter mettere in evidenza un risultato globale sia dal punto di vista economico che patrimoniale delle società facenti capo al Provveditorato. Ciò, anche in ottemperanza alla disposizione contenuta nell'art. 5 - comma 5 legge n. 26 del 13 febbraio 1987.

2 - Contenuto del bilancio consolidato

Il Bilancio Consolidato comprende il bilancio civilistico del Provveditorato al Porto, opportunamente riclassificato in modo da poterlo integrare con i bilanci delle società consolidate redatti secondo le nuove disposizioni del Codice Civile. Tali ultimi bilanci sono quelli predisposti dai rispettivi Consigli di Amministrazione le cui Assemblee saranno convocate entro il mese di aprile 1996

3 - Criteri di consolidamento

E' stato seguito il metodo di consolidamento "globale" secondo i principi stabiliti dall'art. 31 del D.Lgs. n. 127 del 9.4.91.

L'applicazione di tale metodo ha comportato l'eliminazione delle partite patrimoniali ed economiche intercorse tra le società consolidate.

4 - Area di consolidamento

Sono stati consolidati i bilanci (Situazione Patrimoniale e Conto Profitti e Perdite) delle seguenti società nelle quali il Provveditorato partecipa con potere di controllo:

Vecon SpA	50.5%
Venice Intertrans Srl	51 %

Servizi Portuali Srl 40 %

Per quanto riguarda la neo costituita T.M.B. S.r.l. (100% del PPV), si segnala che la stessa non è risultata operativa nel corso del 1995.

VECON S.P.A.

CAPITALE SOCIALE: Lire 1.000.000.000
- interamente versato

COMPOSIZIONE SOCIALE: 50,5% Provveditorato al Porto
40,5% FW terminal Ltd
4,5% Sapir S.p.a.
4,5% Fincup S.r.l.

OGGETTO SOCIALE: Gestione terminal containers

FATTI SIGNIFICATIVI

- Società costituita il 18.12.1987 (omologa del Tribunale di Venezia in data 12.1.1988)
- L'inizio della attività è avvenuto il 15.6.1988.
- L'organico è composto, a fine 95, da n. 42 dipendenti e da n. 8 lavoratori in distacco dal Provveditorato al Porto. Per ulteriori esigenze di lavoro è prevista la mobilità.
- L'1.5.1989 la società è diventata deposito doganale di temporanea custodia.
- Con delibera n. 34 del 19.10.93, Il Consiglio del PPV ha disposto per l'acquisto di un ulteriore quota, pro rata, pari al 4,5% del capitale, già detenuta dalla S.R.N. di Basilea, ed attualmente in possesso del socio FW.
- Nel corso dell'esercizio sono stati trattati contenitori per n. 113674 teus (+24% rispetto 1994). Il risultato è stato positivo per L. 824.475.484 , contro L. 556.170.214 del 1994

SERVIZI PORTUALI S.R.L

(ex Aciporto Venezia S.r.l.)

CAPITALE SOCIALE: Lire 133.000.000

COMPOSIZIONE SOCIALE: 40% Provveditorato al Porto
40% Centro Servizi alle Merci
San Marco - Ce.S.A.M. S.r.l.
20% Multiservice S.r.l.

OGGETTO SOCIALE: Svolgimento di attività e fornitura di servizi connessi
e/o complementari al traffico portuale

FATTI SIGNIFICATIVI

- Società costituita il 10.4.1987 (omologa del Tribunale di Venezia in data 26.5.1987) tra il Provveditorato al Porto e L'Automobile Club di Venezia per la gestione di parcheggi in zona S. Marta-Venezia. Inizio attività 15.1.90.
- Nel dicembre del 1988 l'A.C.I. ha ceduto le proprie quote alla Compagnia lavoratori portuali (CLP).
- In data 27.2.1989 l'assemblea straordinaria dei soci ha deliberato il mutamento dell'oggetto e della ragione sociale (in SERVIZI PORTUALI S.r.l.), nonché l'aumento del capitale sociale a Lire 500.000.000.
- In data 5.9.1989, la partecipazione di proprietà della C.L.P. è passata alla Ce.S.A.M. S.r.l., società controllata dai lavoratori della Compagnia stessa. Nel corso del 1990 è stato ceduto il 10% del PPV ed il 10% della Cesam alla Multiservice S.r.l.
- Per l'organico viene fatto ricorso alla mobilità di lavoratori dipendenti dalle società di controllo.
- Il 15.3.1991 è stata fatta la riduzione del capitale sociale da 500 a 133 milioni a copertura delle perdite
- Nel 1995 il risultato è stato positivo per 25.114.479 (negativo per L. 28.694.536 nel 1994).

VENICE INTERTRANS S.R.L.

CAPITALE SOCIALE: Lire 40.000.000

COMPOSIZIONE SOCIALE: 51% Provveditorato al Porto
29% Decal - Deposito Costiero
Calliope S.p.a.
10% S. Marco Petroli S.p.A.
10% Lagorio & Dufour S.p.A.

OGGETTO SOCIALE: Gestione di depositi costieri per sostanze chimiche
organiche ed inorganiche

FATTI SIGNIFICATIVI

- Società costituita il 20.5.1983 per la gestione dei collegamenti auto-ferroviari tra Venezia ed il suo entroterra.
- Nel marzo del 1988 è subentrata ad altra società nella gestione del deposito sito in Venezia, zona portuale marittima.
- L'organico è composto da tre lavoratori ed un impiegato.
- La società ha svolto il primo esercizio completo solo nel 1989.
- In data 13.12.1991 è stato omologato l'aumento del Capitale
- Sociale da 60 a 99 milioni, mediante utilizzo della riserva straordinaria.
- L'esercizio 1995 si è chiuso con un utile netto di lire 13.926.310, contro L. 6.106.439 dell'esercizio precedente.

T.M.B S.R.L.

CAPITALE SOCIALE: Lire 50.000.000

COMPOSIZIONE SOCIALE: 100% Provveditorato al Porto

OGGETTO SOCIALE: Esercizio di attività di impresa
portuale

FATTI SIGNIFICATIVI

- Società costituita il 22.12.1994 per la gestione delle attività portuali in ambito del molo "B" del Porto di Venezia, in esecuzione al disposto normativo di cui alla Legge di "riordino della legislazione in materia portuale" n. 84 del 28.1.1994.
- La società non ha svolto alcuna attività operativa nel corso dell'esercizio 1995.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

	P.P.V.	YECON SPA	SERV. PORT. Srl	V.I.T. Srl	INFRAGRUPPO	TOTALE GRUPPO
ATTIVO						
A) Crediti verso soci	0	0	0	0	0	0
B) Immobilizzazioni						
I Immobilizzazioni immateriali	3.452.929.124	63.463.638	3.098.000	198.531.787	0	3.718.022.549
II Immobilizzazioni materiali	31.415.252.464	3.429.662.567	78.330.082	34.668.636	0	34.957.913.749
III Immobilizzazioni finanziarie	3.676.663.858	4.551.798	0	2.985.000	-578.600.000	3.105.600.656
Totale immobilizzazioni	38.544.845.446	3.497.678.003	81.428.082	236.185.423	-578.600.000	41.781.536.954
C) Attivo circolante						
I Rimanenze	1.444.663.785	96.682.294	0	0	0	1.541.346.079
II Crediti	32.404.959.203	1.771.257.613	287.170.739	375.348.866	-190.395.020	34.648.341.401
a) verso clienti	14.824.597.277	1.385.595.483	186.278.011	243.214.359	-190.395.020	16.449.290.110
b) verso altri	17.580.361.926	385.662.130	100.892.728	132.134.507	0	18.199.051.291
III Attivita' finanziarie	1.009.656.155	0	0	0	0	1.009.656.155
IV Disponibilita' liquide	2.814.322.634	1.385.728.178	56.582.566	63.374.524	0	4.320.007.902
Totale attivo circolante	37.673.601.777	3.253.668.085	343.753.305	438.723.390	-190.395.020	41.519.351.537
D) Ratei e risconti	30.043.953	231.720.461	0	677.647	0	262.442.061
TOTALE ATTIVO	76.248.491.176	6.983.066.549	425.181.387	675.586.460	-768.995.020	83.563.330.552

	P.P.V.	VECON SPA	SERV. PORT. Srl	V.I.T. Srl	INFRAGRUPPO	TOTALE GRUPPO
PASSIVO						
A) Patrimonio netto						
I Capitale	3.536.622.428	1.000.000.000	133.000.000	40.000.000	-578.600.000	4.131.022.428
IV Riserva legale	0	65.639.388	1.494.282	6.582.887	0	73.716.557
VII Altre riserve	0	292.292.558	18.320.608	4.957.283	0	315.570.449
VIII Utili (perdite) a nuovo	-603.783.961	0	-28.694.536	61.429.874	0	-571.048.623
IX Utili (perdite) d'esercizio	16.084.904.070	824.475.484	25.114.479	13.926.310	0	16.948.420.343
Totale patrimonio netto	19.017.742.537	2.182.407.430	149.234.833	126.896.354	-578.600.000	20.897.681.154
B) Fondi per rischi ed oneri						
1) per oneri e rischi diversi	2.675.301.694	0	0	0	0	2.675.301.694
3) per oscillazione cambi	0	241.119.673	0	0	0	241.119.673
Totale fondi	2.675.301.694	241.119.673	0	0	0	2.916.421.367
C) Trattamento fine rapporto						
	14.762.518.762	780.452.410	0	138.034.905	0	15.681.006.077
D) Debiti						
3) Verso banche	13.048.797.276	0	0	150.000.000	-76.500.000	13.122.297.276
a) entro 12 mesi	6.360.732.057	704.703.568	0	0	0	7.065.435.625
b) oltre 12 mesi	12.039.141.121	0	0	0	0	12.039.141.121
4) Verso altri finanziatori	1.009.656.155	0	0	150.000.000	-76.500.000	1.083.156.155
6) Verso fornitori	16.937.278.426	1.696.035.330	247.411.622	199.562.931	-113.895.020	18.966.393.289
7) In titoli	0	0	0	0	0	0
13) Verso altri	2.774.853.638	977.455.250	28.534.932	61.092.270	0	3.841.936.090
Totale debiti	39.121.661.397	3.378.194.148	275.946.554	410.655.201	-190.395.020	42.996.062.280
E) Retati e risconti						
	671.266.786	400.892.888	0	0	0	1.072.159.674
TOTALE PASSIVO	76.248.491.176	6.983.066.549	425.181.387	675.586.460	-768.995.020	83.563.330.552
CONTI D'ORDINE						
	113.035.365.789	6.452.157.043	228.000.000	100.000.000	-6.341.072.640	113.474.450.192

CONTO ECONOMICO

	P.P.V.	YECON SPA	SERV. PORT. Srl	V.I.T. Srl	INFRAGRUPPO	TOTALE GRUPPO
A) Valore della Produzione	70.620.390.887	17.709.123.907	954.880.949	943.465.596	-3.638.155.820	86.589.705.519
1. Ricavi delle vendite e delle prestaz.	43.115.599.395	17.471.735.845	954.385.301	816.467.800	0	62.358.188.341
2. Incrementi imob. per lavori interni	0	0	0	0	0	0
5. Altri ricavi	27.504.791.492	237.388.062	495.648	126.997.796	-3.638.155.820	24.231.517.178
B) Costi di produzione	68.287.264.089	15.501.728.460	924.812.225	911.870.852	-3.638.155.820	81.987.519.806
7. Servizi	25.675.287.384	6.974.925.205	599.241.180	281.739.033	-1.107.750.171	32.423.442.631
9. Costo personale dipendente	21.992.832.059	3.502.740.268	0	312.696.579	0	25.808.268.906
10. Ammortamenti e svalutazioni	6.119.458.998	1.435.930.363	17.853.097	103.036.710	0	7.676.279.168
14. Diverse di gestione	14.499.685.648	3.588.132.624	307.717.948	214.398.530	-2.530.405.649	16.079.529.101
Differenza A)-B)	2.333.126.798	2.207.395.447	30.068.724	31.594.744	0	4.602.185.713
C) Proventi ed oneri finanziari (+/-)	207.911.506	-164.802.768	-3.921.303	-6.093.094	0	33.094.341
D) Rettifica valori att. finanziarie (+/-)	0	0	0	0	0	0
E) Proventi ed oneri straordinari (+/-)	13.543.865.766	50.542.805	3.822.124	6.770.680	0	13.605.001.375
Risultato prima delle imposte	16.084.904.070	2.093.135.484	29.969.545	32.272.330	0	18.240.281.429
22. Imposte sul reddito	0	1.268.660.000	4.855.066	18.346.020	0	1.291.861.086
23. Risultato di esercizio	16.084.904.070	824.475.484	25.114.479	13.926.310	0	16.948.420.343
24. Rettifiche tributarie (+/-)	0	0	0	0	0	0
25. Accantonamenti tributari					0	0
26. Utile (-Perdita) di esercizio	16.084.904.070	824.475.484	25.114.479	13.926.310	0	16.948.420.343

Allegati al Bilancio Civilistico

(Segue nota integrativa art. 10 D.Lgs 127/91)

rendiconto finanziario

(in milioni di lire)

<i>FONTI</i>		
Risultato di esercizio		16.085
Trattamento di fine rapporto	1.652	
- detratto pagamenti	- 456	1.196
Ammortamenti tecnici		3.878
Ammortamenti Finanziari		2.193
Accantonamenti fdo rischi	2.400	
- detratto pagamenti	- 725	1.675
RISULTATO FINANZIARIO DETERMINATO DALLA GESTIONE		25.027
Ripiano perdite 1993		10.208
Contributi c/ capitale		1.400
Disinvestimenti		10
TOTALE FONTI		36.645
<i>IMPIEGHI</i>		
Acquisizione beni		3.087
Pagamento rate 94-95 mutui		12.938
Pagamento Prestito B.Napoli		8.651
Utilizzo riserva per imposta patrimoniale		23
TOTALE IMPIEGHI		24.699
Saldo		11.946
<i>Variazioni circolante netto</i>		
Magazzino (-)		30
Crediti (-)		2.097
Debiti (-)		- 11.281
Saldo		- 9.154
Variazione saldo Cassa /banche		2.792